
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Bc. Dominik Holeček 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Komparace makroekonomického vývoje Ukrajiny a 

Ruské federace se zaměřením na válečné období  

 

Hodnotitel – oponent:  prof. Ing. Emil Vacík 

Podnik – firma:  FEK ZČU v Plzni 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Diplomová práce naplnila zadání. Diplomant při zpracování tématu spadajícího do ekonomie se opíral 

o velká množství aktuálních literárních pramenů, které jsou uvedeny v práci. Úvodní kapitoly jsou 

psány v rovině výkladu základních pojmů. Tato část by mohla být stručnější, autor zde zabředává příliš 

rozsáhle do výkladu základních pojmů obecné ekonomie. Naopak formulacím hypotéz, které má 

následně diplomová práce zpracovávat, mohl být věnován prostor větší a separátně vymezený. 

K vlastnímu zpracování tématu se práce zaměřuje od kapitoly 4, resp. 5.  Prezentování 

makroekonomických charakteristik v následujících kapitolách je velice podrobné a obsahově stojí 

mimo dříve formulované hypotézy. Nicméně prezentované údaje jsou smysluplné a poskytují úplnou 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

platformu pro srovnání obou ekonomik. Verifikace stanovených pracovních hypotéz byla zpracována 

pomocí statistických metod, závěry lze akceptovat. Rovněž použití magických čtverců je vzhledem 

k tématu přínosné. Autor si je vědom omezených možností získání některých dat i prostoru, který pro 

zpracování problematiky diplomová práce poskytuje. Diplomová práce jako celek je aktuální studií 

současného ekonomického a politického vývoje obou stran konfliktu, analyzuje, neprognózuje. Její 

výstupy jsou seriozní, realistické a smysluplné. Výstupy práce mohou být použitelné jako podklad 

k účelovým analýzám daného tématu. 

Z formálního hlediska diplomová práce splňuje nároky kladené na kvalifikační práce této úrovně. 

Autor prokázal schopnost pracovat s daty, třídit je a odborně vyhodnocovat. 

Vzhledem k výše uvedenému doporučuji diplomovou práci Bc. Dominika Holečka k obhajobě před 

státní komisí. Navrhuji klasifikovat práci výborně - velmi dobře.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. Lze vysledovat dopad uvalených ekonomických sankcí na Ruskou federaci na robustnost této 

ekonomiky? 

2. Ovlivňuje částečný přechod na válečnou ekonomiku Ruské federace zkoumané makroekonomické 

ukazatele? Je totéž patrno i na ekonomice Ukrajiny?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 19. května 2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


